p. 1

査読者へのご案内
 ＊

日本保健科学学会誌 web投稿システム

査読者マニュアル Ver1.0

2021年 6月 1日版

Ⅰ．査読候補者リストへの登録

 本誌編集委員より，査読候補者リストへの登録をお願いさせて頂きます．具体的には，

本学会の web査読システムより，以下のご案内メールを送信させて頂きます．メールが届

きましたら，[マイページ URL]より，サイトにお進みください．

ログインには二段階の認証が必要です．それぞれの ID,PWはメールにある通りです．

ログイン後，指名や御所属等の加筆修正をお願いします．

荒川太郎 様

こちらは日本保健科学学会誌編集委員会です。

貴殿を本学会誌の査読候補者に登録させて頂きたく，ご案内申し上げます。

今後、web システムによる査読をご依頼する可能性があります。その際に用いる、

ID、パスワード、ログイン URL を発行いたしました。

ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

なお、本件に関してご意見・ご質問などがある場合は，本誌編集委員会

宛てメール jahs.review-ml＠ml.tmu.ac.jp でお問い合わせください。

▼ログイン情報

------------------------------------------------------------------------

[マイページ URL]

https://science-cloud.world/jahs/system/reviewer/login_form.html

・１回目（ベーシック認証）

ID : jahs

PW : f7ThdXhitBmP

・２回目（ログイン画面）

ID : S123●4●45

PW : 13c●9!)e●rt

-----------------------------------------------

送信日時 : 2021 年 06 月 03日 10 時 47 分 45 秒

================================================================

JAHS 日本保健科学学会

学会誌論文投稿システム

jahs.accept-ml@ml.tmu.ac.jp

================================================================

【要保存】

ログインには２種類の

ID/PW を使用します．

p. 2

Ⅱ．査読のお願い

 査読をお願いしたい投稿論文が届きましたら，本学会の web 査読システムより，以下の

「論文査読依頼」メールを送信させて頂きます．メールが届きましたら，[ログイン URL]

より，サイトにお進みください．

 下記の画面の場合は，先の１回目（ベーシック認証）の ID と PWを入力して下さい．

 次の画面では，「論文査読依頼」メールにある ID と PWを入力ねがいます．

荒川花子 様

こちらは日本保健科学学会誌編集委員会です。

早速ですが、論文の査読を依頼させていただきたくご案内申し上げます。

ログイン URL を以下に記載致しました。

ログイン後、査読リストから論文を選択し査読をお願いします。査読期間は概ね 2

週間とさせていただいております。

査読に関するお問い合わせ先:

本誌編集委員会 jahs.review-ml@ml.tmu.ac.jp

▼ログイン情報

-------------------------------------------------------------------------

[ログイン URL]

https://science-cloud.world/jahs/system/reviewer/login_form.html

ID: S123●4●45

PW: eb●e9!f&●6

------------------------------------------------------------------------

ユーザーID : jahs

PW : f7ThdXhitBmP

p. 3

Ⅲ．査読の実施

 論文 ID（下図の P000）をクリックすると査読画面に移動します．

査読用電子ファイル（下図 U0000-A-1.doc）をクリックすると投稿原稿をダウンロードできます．

＊万一，査読を辞退される場合は、下部のコメント記入欄に理由を
添えて、確認、送信して下さい

＊投稿原稿より知り得た情報については，守秘義務の遵守を願い
いたします。

クリック

クリック